
1 
 

 

 

Comune di Cormons 
Provincia di Gorizia 
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE - SERVIZIO ATTIVITA’ 
CULTURALI, MUSEO E BIBLIOTECA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 1246 del 09/09/2019     
Riferimento proposta n. 90 del 09/09/2019  

 
OGGETTO:  CIG ZA129AF7FC. Festa dell’Uva 2019. Rinvio per maltempo. Rinnovo fornitura 

temporanea di energia elettrica per le isole di festa. Global Power S.p.A. Impegno di 
spesa  

IL RESPONSABILE 
 

CONSIDERATO che nei giorni dal 6 all’8 settembre 2019 era in programma a Cormons la 
Festa dell’Uva 2019; 

PRESO ATTO che la manifestazione, a causa del maltempo, è stata rinviata ai giorni 13, 14 
e 15 settembre 2019; 

CONSIDERATA l’importanza della manifestazione per la comunità di Cormons e per 
l’economia commerciale e turistica della città;  

CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito al rinnovo per le predette giornate 
delle forniture straordinarie temporanea di energia elettrica per gli allacciamenti nelle isole di festa; 

CONSIDERATA l’urgenza e la necessità di provvedere in tempo utile; 
VISTA la richiesta di preventivo di spesa inviata in data 9.9.2019 (prot. n. 116796) alla 

società Global Power S.p.A. di Verona, fornitore dell’Ente per i servizi di energia elettrica; 
VISTO il preventivo di spesa inviato in data 9.9.2019 da Global Power per l’attivazione 

delle forniture di energia elettrica per l’importo complessivo di € 373,39 IVA 22% inclusa; 
PRESO ATTO della regolarità del Durc On Line relativo alla ditta affidataria (prot. INAIL 

16852737 con validità al 9.10.2019); 
VISTO l’articolo 40, comma 2 del D. Lgs. 50/2016; 
VISTO il Comunicato del Presidente ANAC del 30 ottobre 2018 che specifica 

l’inapplicabilità dell’art. 40, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 per gli affidamenti di beni e servizi di 
importo inferiore all’importo previsto dall’articolo 1, comma 450 della Legge 296/2006; 

VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006 (come modificato dall’articolo 1, 
comma 130 della Legge145/2018 - Legge di bilancio 2019) che stabilisce in € 5.000,00 la soglia di 
valore entro la quale per l’acquisto di beni e servizi non sussiste l’obbligo di utilizzo del Mercato 
elettronico per la pubblica amministrazione o di altri strumenti telematici messi a disposizione dalle 
centrali regionali di riferimento; 

CONSIDERATO che per la Regione a statuto speciale Friuli Venezia Giulia: 
L’art. 55 bis, comma 1, lett. b) della LR. n. 26/2014 prevede la possibilità, per i Comuni non 
capoluogo di provincia di procedere autonomamente agli acquisti di beni, servizi e lavori di valore 
inferiore a € 40.000,00, escludendo per tale soglia di valore l’obbligo di ricorso alla 
centralizzazione degli acquisti; 
Gli acquisti di servizi e forniture inferiori alla soglia prevista dall’art. 1, comma 450 della Legge n. 
296/2006 sono esclusi da obblighi di ricorso alla piattaforma telematica di negoziazione e-
AppaltiFVG;  

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto legislativo n. 50/2016, che prevede la 
possibilità, per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00, di procedere mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  



2 
 

 VISTO l’art. 107 del T. U. EE.LL. Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 VISTO l’art. 11 del Regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 16.2.2019 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021; 

VISTO il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021 approvato dal 
Consiglio comunale con la deliberazione n. 1 del 16.2.2019; 

RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n. 64 del 24 aprile 2019, con la quale 
veniva approvato il PEG per l’anno 2019 e affidato in gestione al responsabile del servizio attività 
culturali, museo e biblioteca il capitolo di spesa n. 2710 (Spese per organizzazione Festa dell’uva) 
del bilancio di previsione 2019/2021: 

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 28.6.2019 con il quale sono stati assegnati gli incarichi 
di posizione organizzativa sino al 31.10.2019; 
 ACCERTATA la copertura finanziaria della spesa; 

PRESO ATTO del rinvio della manifestazione a causa del maltempo; 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere in merito, in tempo utile; 

   
D E T E R M I N A  

 
1. Di affidare alla società Global Power S.p.A. di Verona l’attivazione di n.6 forniture 

straordinarie temporanee di energia elettrica nei giorni 12, 13,14 e 15 settembre 2019 per la 
realizzazione della Festa dell’Uva 2019, per un importo di spesa di € 373,39 IVA 22% 
inclusa:   

 
2. Di impegnare l’importo di Euro 373,39, con imputazione della spesa al capitolo di bilancio 

di seguito indicato:  
 
Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  

cofog  Piano dei conti Finanziario Importo 
(eu) Soggetto  UE 

2019 2019 ZA129AF7FC 2710/0 7-1 47 1 3 2 2 5 373,39 
GLOBAL POWER SPA   
cod.fisc. 03443420231/ p.i. 
IT  03443420231 

8 

 
 Comune di Cormons, lì 09/09/2019 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 
 dott.ssa Daniela Fain 
 



 Atto n. 1246 del 09/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FAIN DANIELA
CODICE FISCALE: FNADNL61M42E098H
DATA FIRMA: 09/09/2019 13:20:42
IMPRONTA: 76BEA93BB1551D9866270DFF7AD3A1E997200015F615B403A2B8FF47D483F009
          97200015F615B403A2B8FF47D483F0090901C0978BC2ADD60D94F0F6963AB379
          0901C0978BC2ADD60D94F0F6963AB379D626E59373ABEB636E795D403A7CDD04
          D626E59373ABEB636E795D403A7CDD040A71CCC7DBC2382286BD4D3EC2AB8C1A


